CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​GABINETE DO DEPUTADO HERMETO - GAB. 11

REQUERIMENTO Nº , DE 2020

(Autoria: HERMETO )

Requer a realização da Audiência
Pública Remota para comemorar o
Dia do Músico, a realizar-se no dia
23 de novembro de 2020, às 19h.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal:

Com fundamento nos artigos 85 e 239 do Regimento Interno desta Casa (RICLDF), bem como
nas Resoluções nº 317 e 318, que instituíram a Sessão Extraordinária Remota e a Reunião
Extraordinária Remota, e o AMD nº 100/2020,  requer-se a realização de Audiência Pública
Remota, para comemorar o Dia do Músico,  a realizar-se no dia 23 de novembro de 2020, às 19h.

JUSTIFICA TIVA

A ASMAP/DF- Associação dos Músicos e Artistas Populares do DF e Entorno, que é
uma associação singular tem como finalidade apoiar e desenvolver ações e projetos nas áreas
social, cultural e artística, assim bem como divulgar os músicos e artistas daqui e do entorno,
nos deu a honra de poder compartilhar com todos a comemoração do dia em que se
comemora os atores musicistas da nossa Capital.

O Dia do Músico é um referencial para todos aqueles que se dedicam a essa nobre
arte. A data faz referência ao dia de Santa Cecília, uma das mártires dos primeiros séculos,
condenada à morte por asfixia, por negar-se a adorar outro Deus. Mas o que aconteceu
surpreendeu a todos e valeu a Cecília o título de Padroeira dos Músicos. Ela começou a cantar
incessantemente músicas de louvor a Deus, deixando um exemplo claro do que é viver o dom
dado pelo Senhor. A tradição conta que Santa Cecília cantava com tanta doçura que um anjo
desceu do céu para ouvi-la.

A música traz amor, harmonia e alegria para o mundo.

Diante do exposto e sabendo da importância de que se reveste a matéria, pedimos a
aprovação do presente requerimento.

Sala das Sessões, em         de                   de 2020.

 HERMETO

Deputado Distrital MDB/DF

Requerimento GAB DEP. HERMETO-LEGIS 0235918         SEI 00001-00035658/2020-66 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por JOAO HERMETO DE OLIVEIRA NETO - Matr.
00148, Deputado(a) Distr ital  , em 21/10/2020, às 11:30, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0235918 Código CRC: 72BEB7F1.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 3º Andar, Gab 11  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8112
www.cl.df.gov.br - dep.hermeto@cl.df.gov.br

00001-00035658/2020-66 0235918v11

Requerimento GAB DEP. HERMETO-LEGIS 0235918         SEI 00001-00035658/2020-66 / pg. 2

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0235918&crc=72BEB7F1

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​MESA DIRETORA
Coordenadoria de Cerimonial

DESPA CHO

DATA RESERVADA NA AGENDA DE EVENTOS - PORTAL CLDF

23/11/2020 - 19 horas

Transmissão ao vivo pela TV CLDF

Paulo Pacheco

Cerimonial

Documento assinado eletronicamente por PAULO BARBOSA PACHECO - Matr. 11680      ,
Assistente Legis lativo  , em 21/10/2020, às 15:03, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0236375 Código CRC: 8B583275.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.36  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8270
www.cl.df.gov.br - cerimonial@cl.df.gov.br

00001-00035658/2020-66 0236375v2

Despacho CC 0236375         SEI 00001-00035658/2020-66 / pg. 3

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0236375&crc=8B583275

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

PROPOSIÇÃ O - RQ 1954/2020

LIDO EM: 27/10/2020

Brasília, 27 de outubro de 2020

Documento assinado eletronicamente por ANNA CAROLINE DE ARAUJO LIMA - Matr.
22638, Assessor(a) de Apoio à Atividade do Plenár io        , em 27/10/2020, às 16:45,
conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0242367 Código CRC: D75EFB16.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00035658/2020-66 0242367v2

Proposição RQ 1954/2020 (0242367)         SEI 00001-00035658/2020-66 / pg. 4

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0242367&crc=D75EFB16

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

DESPA CHO

A Mesa Diretora para publicação (RICL, art. 153) e ao SPL para indexações, em
seguida a Secretaria Legislativa para inclusão na Ordem do Dia. (Art. 145, VIII do RICL).

Brasília, 27 de outubro de 2020

MARCELO FREDERICO MEDEIROS BA STOS
Assessor Legislativo

Documento assinado eletronicamente por MARCELO FREDERICO MEDEIROS  BASTOS  -
Matr. 13821  , Secretár io(a) Legis lativo - Substituto(a)      , em 29/10/2020, às 09:49,
conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0242369 Código CRC: 69838483.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00035658/2020-66 0242369v2

Despacho SELEG-LEGIS 0242369         SEI 00001-00035658/2020-66 / pg. 5

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0242369&crc=69838483

	Requerimento GAB DEP. HERMETO-LEGIS 0235918
	Despacho CC 0236375
	Proposição RQ 1954/2020 (0242367)
	Despacho SELEG-LEGIS 0242369